
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

ЛЯ {2
г. Сочи

Об итогах городского познавательного конкурса-игры 
«Экодвор в новом формате» для воспитанников дошкольных 

образовательных организаций

Во исполнение приказа УОН от 14Л0.2022г. № 1582 «О проведении 
городского познавательного конкурса -  игры «Экодвор в новом формате» для 
воспитанников дошкольных образовательных организаций» 29.11.2022 года 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 
Центром дополнительного образования для детей «Ориентир» города Сочи был 
проведен городской познавательный конкурс -  игра «Экодвор в новом формате» 
для воспитанников дошкольных образовательных организаций.

В конкурсе -  игре приняли участие 290 воспитанников из 29 дошкольных 
образовательных организаций г. Сочи:
Центральный район: №19, №34, №79, №85, №110, №120, №132.
Хостинский район: №67, №140.
Адлерский район: №49, №50, №51, №53, №55, №56, №66, №92, №93, №107, 
№109, №114, №115, №117, №121, №123, №166.
Лазаревский район: №87, №104, №122.

Оценивали конкурс -  игру экспертная группа (жюри) в следующем 
составе:
Лозан Ирина Владимировна -  старший воспитатель МДОБУ детский сад № 49; 
Казарян Кристина Аваковна -  воспитатель МДОУ детский сад № 50;
Калайджян Гуар Арутюновна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 51;
Зайкова Лада Анатольевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 53;
Полякова Нина Владимировна -  педагог -  психолог МДОБУ детский сад № 55; 
Трапизонян Юлия Станиславовна -  руководитель физического воспитания 
МДОУ детский сад № 56;
Михайлова Наталья Александровна -  воспитатель МОБУ СОШ № 66 города 
Сочи имени Макарова П.А. (дошкольная ступень);
Турхо Наира Вачагановна -  старший воспитатель МОБУ СОШ № 66 города 
Сочи имени Макарова П.А. (дошкольная ступень);
Габоян Лиана Гельбертовна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 140;
Черненко Наталья Евгеньевна -  воспитатель МДОБУ центр развития ребенка -  
детский сад № 107;



Воронова Любовь Александровна -  учитель -  логопед МДОБУ детский сад 
№92;
Орюпина Елена Геннадьевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 121; 
Каландия Нестан Джинетиевна -  педагог -  психолог МДОБУ детский сад 
№114;
Дашиян Мария Мнацакановна -  старший воспитатель МДОБУ детский сад 
№115;
Иванова Анжела Идрисовна -  старший воспитатель МДОБУ детский сад №109; 
Гамсахурдия Инна Олеговна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 93;
Шульц Людмила Анатольевна -  старший воспитатель МДОБУ детский сад 
№117;
Кочканян Астхик Левоновна старший воспитатель МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 123;
Маркина Галина Ивановна -  старший воспитатель МДОБУ детский сад № 104; 
Дедухова Наталия Александровна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 87; 
Зиновьева Татьяна Валерьевна -  старший воспитатель МДОБУ детский сад 
№87;
Кешишян Марина Аршаковна -  воспитатель МДОБУ ЦРР -  детский сад № 19; 
Асташева Анна Сергеевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 120;
Прус Елена Владимировна -  заместитель заведующего по BMP МДОУ детский 
сад комбинированного вида № 34;
Яншитова Дарья Владимировна -  инструктор по физической культуре МОБУ 
НОШ №85;
Гущина Анастасия Владимировна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 67; 
Павлова Елена Анатольевна -  старший воспитатель МДОУ детский сад № 79; 
Губайдуллина Надежда Павловна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 132; 
Унгурян Виктория Евгеньевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 122; 
Семенова Марина Валерьевна -  воспитатель МДОУ ЦРР -  детский сад №110. 

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Объявить победителями и призерами городского познавательного 

конкурса -  игры «Экодвор в новом формате» для воспитанников дошкольных 
образовательных организаций следующих участников:

Место Образовательная
организация

Руководитель команды

1 МДОБУ ДС № 53 Мирошниченко Снежана 
Вячеславовна

2 МДОБУ ДС № 56 Демина Татьяна Геннадьевна

2 МДОБУ ДС № 67 Ивашута Ольга Владимировна

2 МДОБУ ДС № 120 Тадич Оксана Ивановна, 
Федотова Ольга Михайловна

3 МДОБУ ДС № 92 Курьянова Ольга Николаевна




